
TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 

sENT.(ZkIr-4.4:6-4 (A6) 
FOLIO N°: 51- 
SECRETARIA: 

VERONV:ZA C'EL LOSO 
sEcRETtav 	.:.•nRAL 

Tribunal Electoral Provincial 

aol-r, PODER 
JUDICIAL PROVINCIA DE RIO NEGRO 

VIEDMA, 2,Rile fe rero de 2019.- 

VISTOS: los au caratulados "MOVIMIENTO AL SOCIALISMO 
, 

(M.A.S.) S/ OFICIALIZACION LISTA DE CANDIDATOS ELECCIONES 

PROVINCIALES 07.04.2019" (Expte. N° 20/2019/TEP), puestos a despacho 

para resolver, y 

CONSIDERANDO: I) Que el apoderado del partido MOVIMIENTO AL 

SOCIALISMO (M.A.S.), Sr. Jorge Oscar FOCHEZATO, solicita a través del 

escrito de fs. 106 la oficialización de las listas de candidatos para compulsar en 

los comicios del 07.04.2019 para los cargos de Gobernador, Vicegobernador 

y Legisladores por Representación Poblacional, Legisladores por 

Representación de los Circuitos Alto Valle Este, Alto Valle Oeste, Alto Valle 

Centro y Andino de la referida agrupación política, acompañando documental 

en aval de su petición (fs. 1/105). 

II) Que de la presentación efectuada se corrió vista a los apoderados de las 

agrupaciones políticas que compiten en la jurisdicción provincial y que hayan 

nominado postulantes a cargos públicos electivos, por el término de cuarenta y 

ocho (48) horas para que formulen, de corresponder, oposición, en virtud de lo 

dispuesto por el art. 152 primer párrafo de la Ley O 2431, (conforme 

providencia de fs. 107 y cédulas de fs. 115/121). Que vencido dicho plazo no se 

produjeron objeciones, según Informe Actuarial de fs. 251 de los autos 

caratulados: "TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL S/ ELECCIONES 

PROVINCIALES (AÑO 2019)", (Expte. N° 1/2019/TEP). 

III) Que con la documental acompañada mencionada en el punto I y con la 

aportada con posterioridad (fs. 123/158) la agrupación política subsanó las 

observaciones oportunamente formuladas por el Tribunal (ver providencia de fs. 

113 e informe actuarial de fs. 108/112). 



IV) Que la lista de candidatos presentada coincide con la proclamada 

según constancias obrantes en estos actuados (fs. 153/156). 

V) Que en base al principio establecido en el art. 148 de la Ley 0 2431, la 

agrupación politica procedió a efectuar el corrimiento de los candidatos que a 

continuación se detallan: LUISA NILDA CANERO y UTKA NEHUEN BAY 

GAVUZZO para dar cumplimiento al principio de equivalencia de géneros 

determinado por la norma citada. 

Por ello y reuniendo los candidatos las condiciones propias de los cargos 

para los que se postulan, y no estando comprendidos en alguna de las 

inhabilidades legales (conforme Declaraciones Juradas suscriptas glosadas en 

autos), de conformidad con los arts. 147, 148, 149, 150, 151, 152 y cctes. de la 

Ley 02431, a más de no encontrarse inscriptos los postulantes en el Registro de 

Deudores Alimentarios conforme Ley D 3475, 

EL TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 

RESUELVE: , 

PRIMERO:  Oficializar la lista de candidatos a cargos públicos electivos de la 

agrupación política MOVIMIENTO AL SOCIALISMO (M.A.S.) para las 

ELECCIONES PROVINCIALES 2019 a llevarse a cabo el 07.04.2019 que a 

continuación se detalla: 

Cargo 	 Tipo y N° de 

documento 

GOBERNADOR 



1231  PODER 
JUDICIAL 
PROVINCIA DE RIO NEGRO 

VERONI A ET-3...LOSO 
SE.CRET.IP • 	...TORAL 

Tribunal Elector,t1 Pf )vinci- 

TRIBUNAL ELECfÓRAL PR5VINCIAL 
TOMO: 
SENT.: 
FOLIO N°: 5/  
SECRETARIA:  

AURELIO MANUEL VAZQUEZ 
	

DNI 10558369 

VICEGOBERNADOR 

MARÍA LAURA GAVUZZO 
	

DNI 12989762 

LEGISLADORES POR REPRESENTACION POBLACIONAL 

TITULARES: 

1) GUILLERMO URIBE 	 DNI 12680896 

2) LAURA NATALIA FLORES 	 DNI 27493264 

3) AQUILES AÑAZCO NIETO 	 DNI 18695127 

4) LAURA ONELLA SANCHEZ 	 DNI 27091216 

5) FERNANDO GABRIEL SAMUEL 	 DNI 22532993 

6) TERESA DIAZ 	 DNI 11531408 

7) JORGE CARLOS CANAVERO 	 DNI 12362417 

8) ELENA BEATRIZ CORREA 	 DNI 20653269 

9) GABRIEL ALFREDO MARQUEZ 	 DNI 21847141 

10) MELISA SUSANA NAGAHAMA 	 DNI 28362140 

11) RICARDO OMAR CHAVES 	 DNI 11344484 

12) JESSICA ALEJANDRA FARIAS 	 DNI 26872788 

13) MARCELO DELFIN CHRISTIANSEN 	 DNI 7565077 

14) SUSANA STELLA LOPEZ 	 DNI 14759775 

15) CARMELO SCALA 	 DNI 13175543 

16) LUISA NILDA CANERO 	 DNI 12192344 

17) OSCAR EDUARDO SZARFMESER 	 DNI 12079402 



18) MALVA LAURA CHRISTIANSEN 	 DNI 26218698 

19) SACHA NAHUEL BAY GAVUZZO 	 DNI 35643381 

20) SUSANA NIEVAS 	 DNI 12262275 

LEGISLADORES CIRCUITO ALTO VALLE ESTE  

TITULARES: 

1) ANA PILMAYQUEN URIBE 	 DNI 32544425 

2) AURELIO LUIS ACOSTA 	 DNI 18067038 

3) ANTONIO MAXIMILIANO LOBO 	 DNI 36040714 

LEGISLADORES CIRCUITO ALTO VALLE OESTE  

TITULARES: 

1) NATACHA GOMEZ 	 DNI 33292379 

2) EMILIO PATRICIO CACERES . 	 DNI 34726187 

3) RAQUEL URIBE ALMONACID 	 DNI 18708402 

LEGISLADORES CIRCUITO ALTO VALLE CENTRO 

TITULARES: 

1) GUSTAVO RAUL LEHNER 

2) NATALIA SELVA VAZQUEZ 

DNI 16590229 

DNI 25795339 



SANDRA FILIPUZZI de 
RESIDENTE 

Tribunal Electoral Provincial 

RIEL GALLINGER 
JUEZ 

Tribunal Electoral Provincial 

c21- PODER 
JUDICIAL 
PROVINCIA DE RIO NEGRO 

VEF 	T'.LLOSO 
SECA: ° 	 '11RAL 

Tribunal Emtural Provincial 

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: "I 	. 
SENT.: 	 (i) 

FOLIO N°: 51 
SECRETARIA: (E-Zo1e-14-9 

3) LUIS ALBERTO A pORNOZ 

LEGISLADORES CIRCUITO ANDINO  

TITULARES: 

DNI 27525705 

   

1) KARINA BEATRIZ RIQUELME 
	

DNI 27965532 

2) RICARDO ISIDRO SAEZ 
	

DNI 10548676 

3) UTKA NEHUEN BAY GAVUZZO 
	

DNI 38626097 

SEGUNDO:  Regístrese, protocolícese y notifíquese. 

(¿I 
MARIA LUJAN IGNAZI 

JUE 
luna' Ele 	Proviric141 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

